
 

Übungsplan für 2024 

 
 

 

der Freiwilligen Feuerwehr Kohlberg der Gemeinde Markt Kohlberg 

 

Kommandant: Matthias List 92702 Kohlberg 0170 7768677 
 

 Vor- und Zuname Postleitzahl, Wohnort Telefon
 

 

Stv. Kdt.: Dominik Zwack 92702 Kohlberg      0160 91609451 

 Johannes Kummer 92702 Weißenbrunn 0170 1890045
   

 Vor- und Zuname Postleitzahl, Wohnort Telefon 
 

Vorstand: Josef Fischer 92702 Kohlberg 0160 97946557 
 

 Vor- und Zuname Postleitzahl, Wohnort Telefon 
 

 

Stärke der aktiven Wehrmänner am 01.01.2024                     49 davon weiblich          10 

 

Stärke der Jungfeuerwehr von 12 - 18 am 01.01.2024            1 davon weiblich          0 

 
 

 

Monat Tag 
Beginn 

Uhrzeit 

Gruppe 

oder gesamte 

Wehr 

Thema der Übung 

oder des Unterrichts 
Lehrkraft 

Jan. 17. 19:30 ges. Wehr Unterricht: „Unfallverhütung“ Matthias 

Feb. 07. 19:30 Gruppe AT Übung AT-Träger: Einsatzübung Johannes 

Feb. 21. 19:30 ges. Wehr Unterricht: Sperrwerkzeuge  Johannes 

März 
13. 

27. 

19:30 

19:30 

ges. Wehr  

Gruppe MA 

Unterricht: Stationsausbildung Knoten 

u.Stiche   

Unterweisung/Übung Maschinisten 

Patrick 

Matthias 

April 
10. 

24. 

19:30 

19:30 

Gruppe AT 

ges. Wehr 

Unterweisung/Übung AT-Träger 

Übung: Fahrzeug u. Gerätekunde 

Johannes 

Dominik 

Mai 22. 19:30 ges. Wehr Übung am Objekt: Personensuche Jonas 

Juni/Juli Üben für Leistungsprüfung  Ausbilder 

 

Juni 

 

19. 

 

19:30 

 

ges. Wehr 

 

Übung am Objekt: Röthenbach 

„Gemeinsame Übung mit Hannersgrün“ 

 

alle Kdt. 

Juli 17. 19:30 ges. Wehr Übung am Objekt: THL-Übung mit BRK Max 

Aug. 

 

03. 

14. 
 

 

13:30 

19:30 
 

 

Jugend 

ges. Wehr 
 

 

Kinder Ferienprogramm 

Übung: Praktische Übungen mit Köpfchen 
 

Jw/GF 

Dominik 

Sept. 18. 19:30 ges. Wehr Übung am Objekt: Viertelhof Jochen/Walter 

Okt. 
12. 

23. 

13:00 

19:30 

ges. Wehr 

ges. Wehr 

Hydranten einwintern 

Übung am Objekt: Tierrettung 

Gerätewart 

Josef 

Nov. 
20. 

30. 

19:30 

18:30 
ges. Wehr 

Unterricht: „Erste Hilfe“ 

gem. Jahresabschluss der Aktiven 

Wehren 

Die BRK´ler 

Kdt. 

 

Dez. 

 

14. 

 

19:30 

 

ges. Wehr 
Weihnachtsstammtisch zur 

Mitgliedergewinnung    

 

alle 

 

 

 

Kohlberg, 27.12.2023       

Ort, Datum Unterschrift des Kdt. 


